

1991 අංක 1 දහස හය සහ 100 ක් වැඩි
 (කොටස්) 100 ක් වැඩි වූවාය

76



මහා පළාත්
 පළාත් සභා කාර්යාලය
 13-8-1992
 PROVINCIAL COUNCIL
 OFFICE
 CENTRAL PROVINCE

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අංක 727- 1992 අගෝස්තු 07 වැනි සිකුරාදා - 1992.08.07

(ආණ්ඩුවේ බලය පිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී.)

IV (අ) වැනි කොටස-පළාත් සභා

(වෙන වෙනම නොප්‍රකාශිත නීති සම්බන්ධව පිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී.)

පිටුව		පිටුව	
ආණ්ඩුකාරවරුන් විසින් කරන ප්‍රකාශන ආදිය	...	කනතුරු - ඇමැරුණු	...
ආණ්ඩුකාරවරුන් විසින් කරන පත්කිරීම් ආදිය	...	විභාග, විභාග ප්‍රතිඵල ආදිය	...
වෙනත් පත්කිරීම් ආදිය	...	වෙන්වීර කැඳවීමේ දැන්වීම්	...
පළාත් සභා නිවේදන	...	බඩුකොට්ටාලයේ විකිණීම්	...
පළාත් සභා විවිධ දැන්වීම්	1180	නොවැව, හේන්ද හා වෙනත් හේන්ද විකිණීම්	...
		විවිධ දැන්වීම්	...

දැනුම - (i) ජාතික සමාජ සංවර්ධන ආයතනය පනත් කෙටුම්පත සහ හොමියෝපති (සංශෝධන) පනත් කෙටුම්පත, 1992 පෙබරවාරි මස 31 වැනි දින ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රයේ II වන කොටසේ අභිප්‍රේෂයක් වශයෙන් පළ කරන ලදී.

(ii) සහති රෝග පනත් කෙටුම්පත, වෙන්වීර වාහන (සංශෝධන) පනත් කෙටුම්පත, සහ පිරිවැටුම් බදු (සංශෝධන) පනත් කෙටුම්පත, 1992 පෙබරවාරි මස 28 වැනි දින ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රයේ II වැනි කොටසේ අභිප්‍රේෂයක් වශයෙන් පළ කරන ලදී.

(iii) අපනයන කළුපත්වලට ප්‍රවර්ධනය පනත් කෙටුම්පත, සහ වාරිමාර්ග (සංශෝධන) පනත් කෙටුම්පත, 1992 මාර්තු මස 06 වැනි දින ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රයේ II වැනි කොටසේ අභිප්‍රේෂයක් වශයෙන් පළ කරන ලදී.

(iv) ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ පාර්ලිමේන්තුවේ 1992 අංක 3 දරන බෞද්ධ විහාර දේවාලයේ (සංශෝධන) පනත, 1992 අංක 4 දරන ශ්‍රී ලංකා පුරාවිද්‍යාඥයන්ගේ සභාව (සංස්ථාපන කිරීමේ) පනත, 1992 අංක 5 දරන උත් පර්යේෂණ ආයතනය (සංශෝධන) පනත සහ 1992 අංක 6 දරන ශ්‍රී ලංකා රාජකීය ආසියාතික සමිතිය (සංස්ථාපන කිරීමේ) පනත, 1992 පෙබරවාරි මස 28 වැනි දින ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රයේ II වැනි කොටසේ අභිප්‍රේෂයක් වශයෙන් පළ කරන ලදී.

සම්ප්‍රදායික නිකුත්වන ගැසට් පත්‍රයෙහි පළකිරීම සඳහා භාරගනු ලබන දන්වීම් පිළිබඳ

වැදගත් නිවේදනයයි

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රයෙහි දැමූ කොටසකට අත පිටුවෙහි දැමූ මාසයකට මුල් සම්ප්‍රදායික පළ කරනු ලබන ගැසට් නිවේදන හරහා අවසාන දිනය සහ වේලාව සඳහන් නිවේදන කෙරෙහි සිබෙන් අවධානය මින් යොමු කරනු ලැබේ.

ගැසට් පත්‍රයේ දැමූ කොටසකට පළකළ යුතු ගැසට් නිවේදන භාර ගන්නා, වේලාව, ගැසට් පත්‍රය ප්‍රසිද්ධ කරනු ලබන සිකුරාදා දිනට සති දෙකකට පෙර එදාම සිකුරාදා දිනයෙහි දහවල් 12ට අවසන් කරනු ලැබේ. කනතුරු ඇමැරුණු, වෙන්වීර දන්වීම්, වෙන්දෙසි පිළිබඳ දන්වීම් යනාදියෙහි සඳහන් කරනු ලබන අවසාන දිනය සහ වේලාවන් වීඩ අනුරූපව - එනම් දන්වීම්, රජයේ මුද්‍රණාලයට එවන සහ එම දන්වීම් පළ කරන දින අතර පැයක කාල වේලාවක් දෙසින් එම දන්වීම්වල සඳහන් කරුණු කෙරෙහි උනන්දුවක් දක්වන දැමූ කෙතෙකුටම ප්‍රයෝජනවත් වන පරිදි වීඩ සහකාරවීමට අඩු ප්‍රස්ථාවක් දැක්වෙන සේ සකස් කරන මෙන් සියලුම දෙපාර්තුමේන්තු, සංස්ථා, සංවිධාන යනාදියෙන් මින් අල්ලා සිටිනු ලැබේ.

ගැසට් පත්‍රයේ පළ කිරීම පිණිස එවන දැමූ දන්වීමක්ම ගැසට් පත්‍රය ප්‍රසිද්ධ කරනු ලබන දිනට සති දෙකකට පෙර-එනම් 1992 අගෝස්තු මස 14 වැනි දින පළ කෙරෙන ගැසට් පත්‍රයට යා යුතු දන්වීම් 1992 ජූලි මස 31 වැනි දින දහවල් 12ට පෙර රජයේ මුද්‍රණාලයට ලැබෙන සේ එවිය යුතුයි.

නෙවිල් නානායක්කාර,
 ආණ්ඩුවේ මුද්‍රණාලයාධිපති.

1992 පෙබරවාරි මස 01 වැනි දින,
 ආණ්ඩුවේ මුද්‍රණ දෙපාර්තමේන්තුව,
 කොළඹ 8.

පළාත් සභා නිවේදන

වයඹ පළාතේ පළාත් සභාව

1990 අංක 8 දරන මුද්‍රණ ප්‍රඥප්තිය

37 වැනි වගන්තිය සමඟ සියවිය යුතු 77(1) (අ) වගන්තිය යටතේ නියෝගය

1990 අංක 8 දරන මුද්‍රණ ප්‍රඥප්තියෙහි 37 වැනි වගන්තිය සමඟ සියවිය යුතු 77(1)(අ) වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර, වයඹ පළාතේ පළාත් සභාවේ මුද්‍රණ විෂයකාර අමාත්‍ය හා ප්‍රධාන අමාත්‍යවරයා වූ කාමරේ ජාතික සභාවේ වන මම, 1992 ජූනි මස 11 වැනි දින 719 අංකය දරන හා 1991 ජනවාරි මස 25 වැනි දින 647 අංකය දරන නැවතී සිටින ප්‍රතිපත්ති පළ කරන ලද ඉහත සඳහන් වගන්තිය යටතේ වූ නියෝගයන් මගින් සංශෝධනය කරන ලද 1990 දෙසැම්බර් මස 28 වැනි දින 643 අංකය දරන නැවතී සිටින ප්‍රතිපත්ති පළ කරන ලද ඉහත සඳහන් වගන්තිය යටතේ වූ නියෝගය එම වගන්තිය යටතේ පළ කරනු ලබන මේම නියෝගය මගින් පහත සඳහන් වන ආකාරයෙන් සවිස්තරව සංශෝධනය කරමි:-

- (i) 3 (අ) විෂය අංකය, 3 වගකෙන් නැවත අංක කිරීමෙන් ;
- (ii) 3 විෂය අංකය යටතේ (ආ) දරන මේදය ඉවත් කිරීමෙන්.

කාමරේ ජාතික සභාව,
ප්‍රධාන අමාත්‍ය,
වයඹ පළාතේ පළාත් සභාව.

1992 ජූනි මස 15 වැනි දින,
කුරුණෑගල දී ය.

08-02

මගේ අංකය : 01/91.

මධ්‍යම පළාත් සභාව

මතු දැක්වෙන ප්‍රඥප්තිය, 1991 මාර්තු මස 26 වැනි දින පැවති මධ්‍යම පළාත් සභා රාජ්‍ය මට්ටමේ ජනරජයේ ප්‍රධාන අමාත්‍යවරයා වන මම, එයට අංක 282/එච්/93 හා 1991 ජූනි මස 25 වැනි දින දරන ලිපියෙන්, හරු ආණ්ඩුකාරතුමාගේ අනුමැතිය ලැබී ඇති බව මෙයින් නිවේදනය කරමි.

පී. ආර්. රත්නසිංහ,
සභා ලේකම්,
මධ්‍යම පළාත් සභාව.

1992 මැයි මස 17 වැනි දින,
මධ්‍යම පළාත් සභාවේ සභා ලේකම් කාර්යාලය,
කැ.පෙ. 92,
පල්ලේකුරේ,
කුරුමිසාලේ.

මධ්‍යම පළාත් සභාවේ 1991 අංක 01 දරන පළාත් පාලන (කාර්ය මණ්ඩල) ප්‍රඥප්තිය

පළාත් පාලන සේවයේ සාමාජිකයන් මධ්‍යම පළාතේ පළාත් රාජ්‍ය සේවයට අත්පත්වන සේවය කිරීම සඳහා ද පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ සාමාජිකයන් මධ්‍යම පළාතේ පළාත් පාලන ආයතනවලට ලබා දීමට කැපයාම සඳහා ද එම සම්බන්ධ හෝ ආනුෂංගික කරුණු සඳහා ද විධිවිධාන සැලැස්වීම පිණිස වූ ප්‍රඥප්තියකි

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මධ්‍යම පළාත් සභාව විසින් මෙසේ සහතික ලැබී.

මේ ප්‍රඥප්තිය 1980 අංක 36, 1985 අංක 10 සහ 1987 අංක 16 දරන සහතික වලින් සංශෝධිත 1974 අංක 16 දරන පළාත් පාලන සහතික අනුකූල වේ.

සහතික කාමය

1. මේ ප්‍රඥප්තිය මධ්‍යම පළාත් සභාවේ 1991 අංක 01 දරන පළාත් පාලන ආයතන (කාර්ය මණ්ඩල) ප්‍රඥප්තිය යනුවෙන් හඳුන්වනු ලබන අතර ආණ්ඩුකාරවරයා මේ අනුමැතිය ලැබුණු දින සිට එය ක්‍රියාත්මක වන්නේ ය.

පළාත් පාලන සේවයේ සාමාජිකයන් පළාත් රාජ්‍ය සේවයට මුද්‍රා ඇති.

2. (1) (අ) මධ්‍යම පළාතේ පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ ඉල්ලීම් පිට පළාත් පාලන සේවයේ යම් සාමාජිකයකු, විනාශ කැමැත්ත ඇතිව සහ පළාත් පාලන සේවා කොමිෂන් සභාවේ එකඟත්වය මත මධ්‍යම පළාතේ පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් නියමය කරනු ලබන කාල පරිච්ඡේදයකට මධ්‍යම පළාතේ පළාත් රාජ්‍ය සේවයට කාර්යාලයක් හෝ එවැනිම කැමැත්ත ඇතිව මධ්‍යම පළාතේ පළාත් රාජ්‍ය සේවයට ස්ථිරවම හෝ සත්කරනු ලැබිය හැකිය.

- (ආ) පළාත් පාලන සේවයේ යම් සාමාජිකයකු මධ්‍යම පළාතේ පළාත් රාජ්‍ය සේවයට සාමාජිකයෙක් ලෙස සේවය කළේ නම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව 1974 අංක 16 දරන පළාත් පාලන සේවා පනතේ 20 අ වැනි වගන්තියේ (2) සහ (3) වැනි උප වගන්ති වල විධිවිධාන අවශ්‍ය වේනම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව අදාළ විය යුතුය.
- (2) (අ) පළාත් පාලන සේවයේ සාමාජිකයකු මධ්‍යම පළාතේ පළාත් රාජ්‍ය සේවයට සේවය කළේ නම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව 1974 අංක 16 දරන පළාත් පාලන සේවා පනතේ 20 අ වැනි වගන්තියේ (4) උප වගන්තියේ විධිවිධාන අදාළ වේනම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව අදාළ විය යුතුය.
- (ආ) එවැනි සාමාජිකයකු මධ්‍යම පළාතේ පළාත් රාජ්‍ය සේවයට සේවය කළේ නම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව 1974 අංක 16 දරන පළාත් පාලන සේවා පනතේ 20 අ වැනි වගන්තියේ (2) සහ (3) වැනි උප වගන්ති වල විධිවිධාන අදාළ වේනම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව අදාළ විය යුතුය.
- එසේ වුවද, එකී ප්‍රදානය සිදු කිරීම සඳහා වැඩිදුරටත් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව අවශ්‍ය වේනම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව අදාළ විය යුතුය.
- (ඇ) ඉහත (2) 1 (අ) වැනි උප වගන්තිය යටතේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව 1974 අංක 16 දරන පළාත් පාලන සේවා පනතේ 20 අ වැනි වගන්තියේ (2) සහ (3) වැනි උප වගන්ති වල විධිවිධාන අදාළ වේනම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව අදාළ විය යුතුය.
3. පළාත් රාජ්‍ය සේවයට සේවය කළ සංඛ්‍යාව 1974 අංක 16 දරන පළාත් පාලන සේවා පනතේ 20 අ වැනි වගන්තියේ (2) සහ (3) වැනි උප වගන්ති වල විධිවිධාන අදාළ වේනම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව අදාළ විය යුතුය.
- පළාත් රාජ්‍ය සේවයට සේවය කළ සංඛ්‍යාව 1974 අංක 16 දරන පළාත් පාලන සේවා පනතේ 20 අ වැනි වගන්තියේ (2) සහ (3) වැනි උප වගන්ති වල විධිවිධාන අදාළ වේනම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව අදාළ විය යුතුය.
4. (1) මධ්‍යම පළාතේ පළාත් රාජ්‍ය සේවයට සේවය කළ සංඛ්‍යාව 1974 අංක 16 දරන පළාත් පාලන සේවා පනතේ 20 අ වැනි වගන්තියේ (2) සහ (3) වැනි උප වගන්ති වල විධිවිධාන අදාළ වේනම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව අදාළ විය යුතුය.
- (2) ඉහත 1 වැනි උප වගන්තිය යටතේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව 1974 අංක 16 දරන පළාත් පාලන සේවා පනතේ 20 අ වැනි වගන්තියේ (2) සහ (3) වැනි උප වගන්ති වල විධිවිධාන අදාළ වේනම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව අදාළ විය යුතුය.
- පළාත් රාජ්‍ය සේවයට සේවය කළ සංඛ්‍යාව 1974 අංක 16 දරන පළාත් පාලන සේවා පනතේ 20 අ වැනි වගන්තියේ (2) සහ (3) වැනි උප වගන්ති වල විධිවිධාන අදාළ වේනම් සේවයේ සේවය කළ සංඛ්‍යාව අදාළ විය යුතුය.

சீ லங்கா சூர்யாவந்திக சமூகவாடி சந்தர்ப்பே வுஸி சதுச

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

අංක 727 - 1992 අගෝස්තු මස 07 වැනි පිටුව - 1992.08.07

727 ஆம் இலக்கம் - 1992 ஆம் ஆண்டு ஓகத்து மாதம் 07 ஆம் திகதி வெளிக்கிழமை

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி IV (அ) - மாகாண சபைகள்

(ஒவ்வொரு மொழியின் ஒவ்வொரு பகுதியும் வெவ்வேறாகக் கோவைசெய்து எலப்பதற்காகத் தனித்தனிப் பக்கங்கள் தரப்பட்டுள்ளன)

பக்கம்	பக்கம்
ஆளுநர்களின் பிரகடனங்களும் பிறவும்	பரிசேசனரும் பரிட்சைப் பெறுபெறுகளும் பிறவும்
ஆளுநர்களின் நியமனங்களும் பிறவும்	கேள்விப்பத்திர அறிவித்தல்கள்
மற்றைய நியமனங்களும் பிறவும்	பொருட்கள் கிழ்ப்பனையும் பிறவும்
மாகாண சபை அறிவித்தல்கள்	ஆலயிப்பனையும் குத்தகையும்
மாகாண சபைகளின் நாளாவதி அறிவித்தல்கள்	நாளாவதி அறிவித்தல்கள்
பதவிகள் - வெற்றிடம்	

கவனிக்க . - (i) சமூக அபிவிருத்தி தேசிய நிறுவனம் சட்டமன்றம் ஒய்வோபதி (திருத்தம்) சட்டமன்றம் 1992 ஆம் ஆண்டு பெப்புவாரி மாதம் 21 ஆம் தேதிய இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகையின் II ஆம் பகுதிக்குக் குறைதிரப்பிகளாக வெளியிடப்பட்டுள்ளன.

(ii) விவங்கு நோய்கள் சட்டமன்றம் மொட்டார் வாகன (திருத்தம்) சட்டமன்றம் மொத்தவிற்பனை வரவு வாரி (திருத்தம்) சட்டமன்றம் 1992 ஆம் ஆண்டு பெப்புவாரி மாதம் 22 ஆம் தேதிய இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகையின் II ஆம் பகுதிக்குக் குறைதிரப்பிகளாக வெளியிடப்பட்டுள்ளன.

(iii) ஏற்றுமதிக் கைத்தொழில் கைக்குலிப்பு சட்டமன்றம் தீர்ப்பாசன (திருத்தம்) சட்டமன்றம் 1992 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 08 ஆம் தேதிய இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகையின் II ஆம் பகுதிக்குக் குறைதிரப்பிகளாக வெளியிடப்பட்டுள்ளன.

(iv) இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசுப் பாராளுமன்றத்தின் 1992 ஆம் ஆண்டின் 4 ஆம் இலக்க, இலங்கைத் தொல் பொருளியல் பெரவை (கட்டிவைத்தல்) சட்டமன்றம் 1992 ஆம் ஆண்டின் 5 ஆம் இலக்க, கரும்பு ஆராய்ச்சி நிறுவன (திருத்தம்) சட்டமன்றம் 1992 ஆம் ஆண்டின் 6 ஆம் இலக்க, இலங்கை நோயல் ஏசியாட்டிக் சங்கம் (கட்டிவைத்தல்) சட்டமன்றம் 1992 ஆம் ஆண்டு பெப்புவாரி மாதம் 22 ஆம் தேதிய இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகையின் II ஆம் பகுதிக்குக் குறைதிரப்பிகளாக வெளியிடப்பட்டுள்ளன.

வாராந்த வரித்தமாளிகளிற் பிரசுரிப்பதற்கான அறிவித்தல்கள் ஏற்றுக்கொள்ளல் சம்பந்தமான

முக்கிய அறிவித்தல்கள்

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானியின் ஒவ்வொரு பகுதியிலும் ஒவ்வொரு தொகுதியின் இறுதியிலும் ஒவ்வொரு மாதத்தின் முதல்வார வரித்தமாளியில் பிரசுரிக்கப்பட்டிருக்கும் வாராந்த வரித்தமாளியிற் பிரசுரிக்கப்படுவதற்கான அறிவித்தல்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் கடைசித் தேதிகள், நேரங்கள் சம்பந்தமான "அறிவித்தல்" களுக்குக் கவனம் கொரப்படுகின்றது.

வரித்தமாளியின் ஒவ்வொரு பகுதியிலும் பிரசுரிக்கப்படுவதற்கான அறிவித்தல்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் கடைசி நாள் வரித்தமாளியில் அறிவித்தல் பிரசுரமாகும் தேதிக்கு இரண்டு வாரங்களுக்கு முந்திய வெள்ளிக்கிழமை நண்பகல் 11 மணிவாரும், வெற்றிடங்களுக்கான விண்ணப்பங்களுக்கும் கேள்விப்பத்திரங்களுக்கும் கடைசித் தேதியும் நேரமும், ஏல விற்பனைக்குத் தேதியும் நேரமும் குறிக்கும் அறிவித்தல்கள் தலாறிக்கப்படும்போது மேற்கண்ட மாதத்துக்கும் கவனஞ்செலுத்துமாறும், பிரசுரமாகும் அறிவித்தல்களில் உள்ள விடயங்களில் அக்கவனமுள்ளவர்கள் ஆகப்பூர்வமாகவும் வெற்றிகரமாகவும் பங்குகொள்வதற்கிவதும் கவனத்தில் அறிவித்தல்கள் அரசாங்க அச்சகத்திற் அனுப்பப்படச் செல்லாறும் நேரத்தையும் அவை பிரசுரமாகும் தேதியையும் கருத்திற் கொள்ளுமாறும் எல்லா அரசாங்கத் திணைக்களங்கள், கூட்டுத்தாபனங்கள், சபைகள் ஆகியன அறிவுறுத்தப்படுகின்றன.

வரித்தமாளியில் பிரசுரிப்பதற்கான எல்லா அறிவித்தல்களும் கண்டிப்பாக அவை பிரசுரமாகும் தேதிக்கு இரண்டு வாரம் களுக்கு முந்திய வெள்ளிக்கிழமை நண்பகல் 11 மணிக்கு முன் இத்திணைக்களத்தை வந்தடைவ வேண்டும். அதாவது 1992, ஓகத்து 14 வெள்ளிக்கிழமை வரித்தமாளியிற் பிரசுரிக்கப்படவேண்டிய அறிவித்தல்கள் 1992, ஜூலை 31 ஆம் தேதி நண்பகலிலோ அதற்கு முன்னரோ அரசாங்க அச்சகத்தை வந்தடைய வேண்டும்.

தெனில் தாணவக்கார,
அரசாங்க அலுவலகம்.

அரசாங்க அச்சகத் திணைக்களம்,
கொழும்பு 8,
1992 ஆம் வருடம் சனவரி மாதம் 01 ஆம் தேதி.

மாகாண சபை அறிவித்தல்கள்

வடமேல் மாகாண மாகாண சபை

1990 ஆம் ஆண்டின் 8 ஆம் இலக்க நிதி நியதிச்சட்டம்

37 ஆம் பிரிவுடன் வாசிக்கப்பட வேண்டிய 77 (அ) ஆம் பிரிவுக் கீழான கட்டளை

1990 ஆம் ஆண்டின் 08 ஆம் இலக்க நிதி நியதிச்சட்டத்தின் 37 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படவேண்டிய 77 (அ) ஆம் பிரிவின் கீழ் எனக்களிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களின் பிரகாரம், வடமேல் மாகாண மாகாண சபையின் நிதி என்னும் விடயத்திற்கு பொறுப்பான அமைச்சரும் முதலமைச்சருமான காமனி ஜயவர்தன பெரேரா ஆகிய நான், 1992 ஆம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 11 ஆம் திகதிய 719 ஆம் இலக்க, 1991 ஆம் ஆண்டு சனவரி மாதம் 25 ஆம் திகதிய 847 ஆம் இலக்க வர்த்தமானிகளில் பிரசுரிக்கப்பட்ட இங்கு மேற்குறிப்பிடப்பட்ட பிரிவின் கீழான கட்டளைகளின் மூலம் திருத்தப்பட்ட 1990 ஆம் ஆண்டு திசம்பர் மாதம் 25 ஆம் திகதிய

843 ஆம் இலக்க வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட மேற்குறிப்பிடப்பட்ட பிரிவின் கீழான கட்டளையினை அப்பிரிவின் கீழ் பிரசுரிக்கப்படுகின்ற இக்கட்டளை மூலம் இங்கு கீழ் குறிப்பிடப்படுகின்றவாறு இத்தால் மேலும் திருத்துகின்றேன் :-

- (i) 3 (அ) விடய இலக்கத்தினை, 3 என மீள் இலக்கமிடுவதன் மூலமும்;
- (ii) 3 ஆம் விடய இலக்கத்தின் கீழ் (அ) என்னும் பற்றியினை நீக்கி செய்வதன் மூலமும்.

காமனி ஜயவர்தன பெரேரா,
முதலமைச்சர்,
வடமேல் மாகாண மாகாண சபை.

குருளாகம்.

1992, ஜூலை மாதம் 15 ஆம் திகதி.

08-02

எனது இல: 1/9/01/91

மத்திய மாகாண சபை

பின்வரும் நியதிச்சட்டம் 1991, மார்ச் மாதம் 28 ஆம் திகதி நடைபெற்ற மத்திய மாகாண சபை கூட்டத்தில் ஏகமனதாக நிறைவேற்றப்பட்டதொடு. அதற்கு இல: 113/1/91/91 உம் 1991, ஜூன் மாதம் 25 ஆம் திகதியும் கொண்ட கடிதத்தின்படி, கௌரவ ஆளுநரின் அங்கீகாரம் கிடைத்துள்ளது என்பதை இத்தால் தெரிவித்துக்கொள்கின்றேன்.

பி. ஆர். ரணசிங்க,
சபைச் செயலாளர்,
மத்திய மாகாண சபை.

சபைச் செயலகம்,
மத்திய மாகாண சபை,
தபால் பெட்டி, 82,
பள்ளேகண்டை,
குண்டசாவை,
1992, பூவை மாதம் 17 ஆம் திகதி.

மத்திய மாகாணத்தின் 1991 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க
உள்ளூர் அதிகார சபைகள் (பணியாட்டொழுதி நியதிச்சட்டம்)

உள்ளூராட்சிச்சேவை உறுப்பினர்களை மத்திய மாகாணப் பரிசுக்க சேவைக்கு கிரகித்துக் கொள்வதற்கும் மத்திய மாகாணப் பரிசுக்க சேவையின் உறுப்பினர்களை உள்ளூர் அதிகார சபைகளுக்குக் கிடைக்கக்கூடியதாகச் செய்வதற்கு ஏற்பாடு செய்வதற்கும் அவற்றோடு தொடர்புபட்டனவும் அவற்றின் இடைநேர் விளைவானவையுமான கரு மங்களுக்கு ஏற்பாடு செய்வதற்குமான ஒரு நியதிச்சட்டம்

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் மத்திய மாகாண சபையினால் நிறைவேற்றப்பட்டதாகும். இந்நியதிச் சட்டமானது 1990 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் 1985 ஆம் ஆண்டின் 10 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் 1987 ஆம் ஆண்டின் 18 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் திருத்தப்பட்டவாறான 1974 ஆம் ஆண்டின் 16 ஆம் இலக்க, உள்ளூராட்சிச் சட்டத்தின் இசைவற்றதாலும்.

சுருக்கப் பெண்

1. இந்நியதிச் சட்டம் மத்திய மாகாணத்தின் 1991 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க, உள்ளூர் அதிகார சபைகள் (பணியாட்டொழுதி நியதிச்சட்டம்) என ஏடுத்துக்காட்டப்படலாம் என்பதுடன் ஆளுநரின் சம்மதத்தைப் பெறும் தேதியன்று நடைமுறைக்கு வருதலும் வேண்டும்

2. (டு) (அ) மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவை ஆணைக்குழுவின்து வேண்டுகோளின் பேரில், உள்நூராட்சிச் சேவையின் உறுப்பினர் எவரும், அந்த உறுப்பினரதும் உள்நூராட்சிச் சேவை ஆணைக்குழுவின்து சம்மதத்துடன் மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவை ஆணைக்குழுவின்து தீர்மானிக்கப்படக்கூடியவாறான அத்தகைய காலப் பகுதிக்கு மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவைக்குத் தற்காலிகமாக நியமிக்கப்படலாம் அல்லது அதேபோன்ற சம்மதத்துடன் மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவைக்கு நிரந்தரமாக நியமிக்கப்படலாம்.

உள்நூராட்சிச் சேவை உறுப்பினர் களை மாகாணப் பகிரங்க சேவைக்கு விடுவீதம்.

(ஆ) உள்நூராட்சிச் சேவையின் எவரேனும் உறுப்பினர் மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவைக்குத் தற்காலிகமாக நியமிக்கப்பட்டவிடத்து, காலத்துக்குக் காலம் திருத்தப்பட்டவாறான 1974 ஆம் ஆண்டின் 18 ஆம் இலக்க, உள்நூராட்சிச் சேவை சட்டத்தின் 30 அ என்னும் பிரிவின் (டு) ஆம், (இ) ஆம் உட்பிரிவுகளின் ஏற்பாடுகள் அல்லது உறுப்பினர் தொடர்பில் ஏற்ற மாற்றங்களுடன் ஏற்புடையவாதல் வேண்டும்.

(இ) (அ) உள்நூராட்சிச் சேவையின் எவரேனும் உறுப்பினர் மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவைக்கு நிரந்தரமாக நியமிக்கப்பட்டவிடத்து, காலத்துக்குக் காலம் திருத்தப்பட்டவாறான 1974 ஆம் ஆண்டின் 18 ஆம் இலக்க, உள்நூராட்சிச் சேவை சட்டத்தின் 30 அ என்னும் பிரிவின் (இ) ஆம் உட்பிரிவின் ஏற்பாடுகள் அல்லது உறுப்பினர் தொடர்பில் ஏற்ற மாற்றங்களுடன் ஏற்புடையவாதல் வேண்டும்.

(ஆ) அத்தகைய உறுப்பினர் மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவைக்கு அவர் நியமிக்கப்பட்ட தேதியன்று உள்நூராட்சிச் சேவையை விட்டு விலகியவராகக் கருதப்படுதல் வேண்டும் என்பதுடன், அதற்கிணங்க, அவர் அவ்வாறு நியமிக்கப்படும் நேரத்தில் உள்நூராட்சிச் சேவையின் நிரந்தரமானதும், ஒவ்வியத்துக்குரித்துடையதுமான பதவியொன்றை வகித்தவராயின் 1975 ஆம் ஆண்டின் உள்நூராட்சிச் சேவை ஒவ்விய ஒழுங்குவிதிகளின் நியமனப்படியான அளிப்பொன்றுக்கு அவர் உரித்துடையவராதலும் வேண்டும்.

ஆயின், எவ்வாறாயினும், அத்தகைய அளிப்பானது மாகாணப் பகிரங்கச் சேவையின் அவரது தொழிலை முடிவுறுத்தியதன்மீது மாத்திரமே அவருக்குச் செலுத்தப்படவாதல் வேண்டும்.

(இ) உட்பிரிவு 2 (டு) (அ) என்பதன்மீது நியமிக்கப்பட்ட உறுப்பினர் ஒருவர், அவர் நியமிக்கப்பட்ட நேரத்தில் உள்நூராட்சிச் சேவையின் நிரந்தரமானதும், ஒவ்வியத்துக்குரித்துடையதுமான பதவியொன்றை வகித்தவராயின், மாகாணப் பகிரங்க சேவையினுள்ள அவரது சேவை, 1975 ஆம் ஆண்டின் உள்நூராட்சிச் சேவையினுள்ள ஒவ்விய ஒழுங்குவிதிகளின் கருத்துக்குற்படவும் அவற்றின் நோக்கங்களுக்காகவும், ஒவ்வியத்துக்குரித்துடைய சேவையாகக் கருதப்படுதல் வேண்டும்.

3. மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவைக்கு நியமிக்கப்பட்ட உள்நூராட்சிச் சேவையின் எவரேனும் உறுப்பினரின் நியமனம், இடமாற்றம், விடுவீப்பு, பதவி ஒழிப்பு, பதவி விலக்கம், மற்றும் ஒழுக்காற்றுக்கட்டுப்பாடு என்பன, அத்தகைய உறுப்பினர் மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவையின் சேவையாற்றும் ஆக்காலம் வரையும் மாகாணப் பகிரங்க சேவை ஆணைக்குழுவின்து அல்லது மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவை ஆணைக்குழுவின்து தத்துவமாகப்பட்டதான அவ்வாறான அதிகாரியொருவரின்து பிரயோகிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

மாகாணப் பகிரங்க சேவைக்கு நியமிக்கப்பட்ட உள்நூராட்சிச் சேவை உறுப்பினர் ஒழுக்காற்று கட்டுப்பாடு, நியமனம், இடமாற்றம், இடைப்பாடு தல் முதலியன மாகாணப் பகிரங்க சேவை ஆணைக்குழுடன் இருத்தல்.

ஆயின், எவ்வாறாயினும், ஒழுக்காற்று நடவடிக்கைகள் மேற்கொல்லப்பட்ட உள்நூராட்சிச் சேவைச் சட்டத்தின் 33 ஆம் பிரிவின் (டு) ஆம் உட்பிரிவின்மீது ஆக்கப்படும் ஒழுங்கு விதிகளுக்கிணங்க நடாத்தப்படுதல் வேண்டும்.

4. (டு) மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவைக்கு நியமிக்கப்பட்ட ஒவ்வோர் அலுவலரின்து சேவைகள் ஏதேனும் உள்நூர் அதிகார சபையின் வேண்டுகோளின்பேரில் மத்திய மாகாணப் பகிரங்க சேவை ஆணைக்குழுவின்து தீர்மானிக்கப்படக்கூடியவாறான அத்தகைய காலப்பகுதிக்கு அத்தகைய அதிகார சபைக்குக் கிடைக்கக் கூடியதாகச் செய்யலாம் என்பது அத்தகைய ஒவ்வோர் அலுவலரதும் நியமனத்துக்கான நியதி, நியந்தனயாதல் வேண்டும்.

மாகாணப் பகிரங்க சேவை உறுப்பினர் கள் உள்நூராட்சித் திருவாக சேவைக்கு விடுவீதம்.

(இ) ஓராம் உட்பிரிவின்மீது மாகாணப் பகிரங்க சேவை அலுவலரின் சேவை உள்நூர் அதிகார சபையொன்றுக்குக் கிடைக்கச் செய்யப்பட்டவிடத்து, அவர், மாகாணப் பகிரங்க சேவையின் வேறு எவரேனும் அலுவலர்போன்று அதே ஒழுக்காற்றுக் கட்டுப்பாட்டுக்கு அமைந்தவராதல் வேண்டும்.

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

අංක 727 - 1992 අගෝස්තු 07 වැනි සිකුරාදා - 1992.08.07

No. 727 - FRIDAY, AUGUST 07, 1992

(Published by Authority)

PART IV (A) — PROVINCIAL COUNCILS

(Separate paging is given to each language of every Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Proclamations, &c., by the Governors	...	Posts—Vacant	...
Appointments, &c., by the Governors	...	Examinations, Results of Examinations, &c.	...
Other Appointments, &c.,	...	Notices calling for Tenders	...
Provincial Council Notifications	... 230	Sale of Articles, &c.,	...
Provincial Council Miscellaneous Notices	...	Sale of Toll and Other Rents	...
		Miscellaneous Notices	...

N.B.— (i) National Institute of Social Development Bill and Homoeopathy (Amendment) Bill were published as Supplements to Part II of the *Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka* of February 21, 1992.

(ii) Animal Diseases Bill, Motor Traffic (Amendment) Bill and Turnover Tax (Amendment) Bill were published as Supplements to Part II of the *Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka* of February 28, 1992.

(iii) Promotion of Export Agriculture Bill and Irrigation (Amendment) Bill were published as supplements to Part II of the *Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka* of March 06, 1992.

(iv) Buddhist Temporalities (Amendment) Act, No. 03 of 1992, Sri Lanka Council of Archaeologists (Incorporation) Act, No. 4 of 1992, Sugar Cane Research Institute (Amendment) Act, No. 05 of 1992 and Royal Asiatic Society of Sri Lanka (Incorporation) Act, No. 6 of 1992 of the Parliament of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka were published as Supplements to Part II of the *Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka* of February 28, 1992.

IMPORTANT NOTICE REGARDING ACCEPTANCE OF NOTICES FOR PUBLICATION IN THE WEEKLY "GAZETTE"

ATTENTION is drawn to each of the 'Notices' appearing in the 1st week of every month, regarding the latest dates and times of acceptance of notices for publication in the weekly *Gazette* at the end of each Part of the *Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka*.

All notices to be published in every Part of the *Gazette* shall close at 12 noon of each Friday, a fortnight before the date of publication. All Departments, Corporations, Boards, etc., are advised that any notification fixing specific dates for closing times of applications in regard to vacancies, tender notices and the dates and times of auction sales, etc., should be prepared with due regard to this change, i.e. by giving adequate time both from the time of despatch of notice to the Government Press and from the date of publication thus enabling those interested in the contents of the notices to actively and positively participate.

All notices to be published in the weekly *Gazette* should reach this Department positively by 12 noon of the Friday, two weeks prior to date of publication e.g., Notices for publication in the weekly *Gazette* of August 14, 1992, should reach the Government Press on or before 12 noon on July 31, 1992.

Department of Govt. Printing,
Colombo 8,
January 01, 1992.

NEVILLE NANAYAKKARA,
Government Printer.

Provincial Council Notifications NORTH WESTERN PROVINCIAL COUNCIL

Finance Statute, No. 8 of 1990

REGULATION UNDER SECTION 77(1)(A) READ WITH SECTION 37

BY virtue of the powers vested in me under Section 77 (1)(a) read with Section 37 of the Finance Statute, No. 8 of 1990 I, Gamini Jayawickrama Perera, Chief Minister and the Minister-in-charge of the subject of Finance of the North Western Provincial Council, do by this regulation further amend the regulation made under the above Section and published in *Gazette* No. 643 of 28th December, 1990 and amended by *Gazette* No. 647 of 25th January, 1991 and by *Gazette* No. 719 of 11th June, 1992 as follows :—

- (i) By re-numbering item No. 3(a), as 3 :
- (ii) By repealing the paragraph (b) under item No. 3:

GAMINI JAYAWICKRAMA PERERA,
Chief Minister,
North Western Provincial Council.

Kurunegala,
15th July, 1992.

08-02

My No. : CPC /A/1/91.

CENTRAL PROVINCE PROVINCIAL COUNCIL

It is hereby notified that the following Statute has been unanimously passed by the Central Provincial Council on 26th March, 1991 and the Honourable Governor's Assent has been received by his letter No. GCP/As/03 of 25th June, 1991.

P. R. RANASINGHE,
Assembly Secretary,
Central Provincial Council.

Assembly Secretariat of the
Central Provincial Council,
P.O.Box 92,
Pallekele,
Kundasale.
17th July, 1992.

Local Authorities (Staff) Statute No. 01 of 1991 of the Provincial Council, Central Province

A STATUTE TO MAKE PROVISION FOR THE ABSORPTION OF LOCAL GOVERNMENT SERVICE EMPLOYEES TO THE PROVINCIAL PUBLIC SERVICE, CENTRAL PROVINCE, TO ENABLE MEMBERS OF THE PROVINCIAL PUBLIC SERVICE, CENTRAL PROVINCE TO BE MADE AVAILABLE TO LOCAL AUTHORITIES IN THE CENTRAL PROVINCE AND FOR MATTERS CONNECTED THEREWITH AND INCIDENTAL THERETO.

Be it passed by the Provincial Council, Central Province of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka. This Statute is consistent with the Local Government Service Law, No. 16 of 1974 as amended by Act, No. 36 of 1980, Act, No. 10 of 1985 and Act, No. 16 of 1987.

Short Title

1. This statute may be cited as the Local Authorities (Staff) Statute No. 01 of 1991 the Provincial Council, Central Province, and shall come into operation on the date of assent by the Governor.

2. (1) (a) At the request of the Provincial Public Service Commission, Central Province, any member of the Local Government Service may, with the consent of that member and the Local Government Service Commission, be temporarily appointed to the Provincial Public Service Central Province for such period as may be determined by the Provincial Public Service Commission, Central Province or with like consent be permanently appointed to the Provincial Public Service, Central Province.

Release of members
of the Local
Government
Service to the
Provincial
Public Service.

(b) Where any member of the Local Government Service is temporarily appointed to the Provincial Public Service, Central Province, the provisions of Sub-sections (2) and (3) of Section 20A of the Local Government Service Law, No. 16 of 1974, as amended from time to time, shall mutatis mutandis apply in relation to that member.

(2) (a) Where any member of the Local Government Service is permanently appointed to the Provincial Public Service, Central Province the provisions of Sub-section 4 of Section 20A of the Local Government Service Law, No. 16 of 1974 as amended from time to time shall mutatis mutandis apply in relation to that member.

(b) Such member shall be deemed to have left the Local Government Service on the date of his appointment to the Provincial Public Service, Central Province and accordingly if he was the holder of a permanent and pensionable post in the Local Government Service at the time of such appointment, he shall be entitled to an award in terms of the Local Government Service Pension regulations, 1975.

Provided however such award shall be payable to him only on the termination of his employment in the Provincial Public Service.

(c) If a member appointed under Sub-section 2 (1) (a) was at the time of his appointment the holder of a permanent and pensionable post in the Local Government Service, his service in the Provincial Public Service shall be deemed to be pensionable service within the meaning and for the purposes of the Local Government Service Pension Regulations, 1975.

3. The appointment, transfer, release, retirement, abolition of post, dismissal and disciplinary control of any member of the Local Government Service appointed to the Provincial Public Service, Central Province shall be by the Provincial Public Service Commission, Central Province or by any Office to whom such powers have been delegated by the Provincial Public Service Commission, Central Province, as long as such member is serving in the Provincial Public Service, Central Province.

Disciplinary control
and appointment,
transfer, retirement,
etc. of member of the
Local Government
Service appointed
to Provincial Public
Service to be with
Provincial Public
Service Commission.

Provided however disciplinary proceedings, shall be conducted in accordance with regulations made under Section 23, Sub-section (1) of the Local Government Service Law aforesaid.

4. (1) It shall be a term and condition of every officer appointed to the Provincial Public Service, Central Province that his services may be available to any Local Authority within the province at the request of such authority for such period as may be deemed by the Provincial Public Service Commission, Central Province.

Service of officers
of the Provincial
Public Service to
be available to
Local Authorities.

(2) Where the service of an officer of the Provincial Public Service is made available to a Local Authority under Sub-section (1) he shall be subject to the same disciplinary control as any other officer of the Provincial Public Service.